
„Nokia 100“ vartotojo vadovas

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

. leidimasLT 1.1



Klavišai ir dalys

1 2

3

4

5
6

7

8
Rinktis

Atgal

1 Ausinis priedas
2 Ekranas
3 Baigimo (jungimo) klavišas
4 Klaviatūra

5 Mikrofonas
6 Slinkties klavišas
7 Skambinimo klavišas.
8 Pasirinkimo klavišai

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



9

10

11

12

9 Jungtis įkrovikliui
10 Žibintuvėlis
11 Garsiakalbis
12 Lizdas laisvų rankų įrangai

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



SIM kortelės ir baterijos įdėjimas

Stumkite galinį dangtelį žemyn.

1

Pastumkite SIM kortelę po metaliniu
laikikliu.

2

Įsitikinkite, kad plastikiniai laikikliai
laiko SIM kortelę vietoje.

3

Sulygiuokite su baterijos kontaktais.

4

Įstumkite bateriją.

5

Stumkite galinį dangtelį aukštyn.

6

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Baterijos įkrovimas

Prijunkite įkroviklį prie kištukinio lizdo
sienoje.

1

Prijunkite įkroviklį prie telefono.

2

Rodo, kad telefonas yra visiškai
įkrautas. Telefoną galite naudoti ir
tada, kai jo baterija įkraunama.

3

Įjungimas

2 sekundės

Palaikykite nuspaudę įjungimo klavišą
.

1

Gerai Atgal

:0009

Kad nustatytumėte valandą,
paspauskite aukštyn arba žemyn. Taip
pat galite spausti skaitmenų klavišus.

2

Gerai Atgal

15:00

Kad nustatytumėte minutes,
paspauskite dešinėn, tada – aukštyn
arba žemyn. Spauskite Gerai.

3

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Laikas
nustatytas

Laikas pakeistas.

4

Gerai Išj. programą

Data:

.04.201108

Kad nustatytumėte datą, paspauskite
aukštyn arba žemyn. Spauskite Gerai.

5

Meniu Svarbūs

Telefonas parengtas naudoti.

6

Klaviatūros užrakinimas
ir atrakinimas

Meniu Svarbūs

Kad išvengtumėte netyčinių klavišų
spustelėjimų, naudokite klaviatūros
užraktą.

Paspauskite Meniu, tada greitai
paspauskite *.

1

Klaviatūra
užrakinta

Klaviatūra užrakinama. Norėdami
atrakinti klaviatūrą, atlikite 1 veiksmą.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Telefono naudojimas

Meniu Svarbūs

Jei norite pamatyti galimas funkcijas,
paspauskite Meniu.

1

Rinktis Išj. programą

Jei norite pereiti prie funkcijos,
paspauskite slinkties klavišą aukštyn,
žemyn, į kairę arba į dešinę.

2

Jei norite pasirinkti funkciją,
paspauskite Rinktis.

3

Rinktis Atgal

Jei norite pasirinkti elementą,
paspauskite Rinktis.

4

Rinktis Atgal

Jei norite grįžti į ankstesnį rodinį,
paspauskite Atgal3.

5

Jei norite grįžti į pradinį ekraną,
paspauskite .

6

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

Rinktis Išj. programą Rinktis Išj. programą



Skambinimas arba atsiliepimas į skambutį

Skambinkite turimu numeriu.

Funkcijos Ištrinti
012345

Įveskite telefono numerį.

1

Baigti ryšį

Skambina

0123456789

Spauskite .

2

Tyliai

skambina
9876543210

Skambina draugas. Jei norite atsiliepti
į skambutį, paspauskite .

3

Galite mėgautis pokalbiu su draugu.
Jei norite baigti skambutį, paspauskite

.

4

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Garsio keitimas

Ar garsis per didelis skambinant arba
klausantis radijo?

Garso stiprumas

Jei norite pritildyti, spustelėkite
kairėn, jei pagarsinti – dešinėn.

1

Geriau.

2

Garsiakalbio naudojimas

Kiti kambaryje esantys asmenys gali
prisijungti prie pokalbio.

Garsiak.

0123456789
00:00:05

Funkcijos

Skambučio metu paspauskite
Garsiak..

1

Padėkite telefoną ant stalo.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Ausinės-mikrofono
naudojimas

Naudodami ausinę-mikrofoną, galite
skambinti nenaudodami rankų.

skambina
0123456789

Prijunkite ausinę-mikrofoną.

1

Baigti ryšį

Skambina

0123456789

Paskambinkite.

2

Išjungimas

Jei norite taupyti baterijos energiją,
išjunkite telefoną.

2 sekundės
Išjungimas

Palaikykite nuspaudę įjungimo klavišą
.

1

Telefonas išsijungia.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Vardo ir numerio išsaugojimas

Įtraukite draugo numerį į savo
telefoną.

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite Adresų
knyga.

1

Rinktis Atgal

Ieškoti

Naujas
adresatas

Ištrinti

Pasirinkite Naujas adresatas.

2

Gerai Ištrinti

Adresato vardas:

Vytas

Parašykite vardą.

3

Gerai Ištrinti

Adresato
vardas:
Vytas

Spauskite Gerai.

4

Gerai Ištrinti

Numeris

0123
Gerai Ištrinti

Numeris

0123456789

Įveskite telefono numerį. Spauskite
Gerai.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Naudoti Atgal

Pereikite prie nuotraukos ir
paspauskite Naudoti.

6

Vytas

Tyliai

skambina
9876543210

Suskambus telefonui, rodomas vardas,
numeris ir nuotrauka.

7

Numerių išsaugojimas
penkiose atskirose
telefonų knygose

Jei norite naudoti skirtingas telefonų
knygas, išsaugokite adresatus
telefono atmintyje.

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite Adresų
knyga.

1

Rinktis Atgal

Parametrai

Kopijuoti

Ištrinti

Pasirinkite Parametrai.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Rinktis Atgal Rinktis Atgal

Balso pašto
dėžutės numeris

Naudoj. atmintis

Telefono

Telefono
SIM kortelės

Jei norite naudoti telefono atmintį,
pasirinkite Naudojama atmintis >
Telefono.

3

Rinktis Atgal

Daugiagrupė
telefonų knyga

Balso pašto
dėžutės
numeris

Pasirinkite Daugiagrupė telefonų
knyga.

4

Rinktis Atgal

Telefonų knygos
stilius

Įprastinis

Pasirinkite Telefonų knygos stilius.

5

Rinktis Atgal

Įprastinis
Daugiagr. tel. knyg.

Pasirinkite Daugiagr. tel. knyg..

6

Daugiagrupė
telefonų
knyga įjungta

Kelių telefonų knygų funkcija parengta
naudoti.

7

Rinktis Atgal

Pasirinkta telefonų
knyga

Bendri adresat.

Pasirinkite Pasirinkta telefonų
knyga.

8

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Rinktis Atgal

1 telefonų knyga
Bendri adresat.

2 telefonų knyga
3 telefonų knyga
4 telefonų knyga
5 telefonų knyga

Pasirinkite telefonų knygą.

9

Rodomi
atrinkti ...
1 telefonų
knyga

i

Telefonų knyga nustatoma kaip
dabartinė.

10

Rinktis Atgal

Tvarkyti adresatus

Pervardyti
telefonų ...

Norėdami įtraukti naują adresatą į
adresų knygą, pasirinkite Tvarkyti
adresatus.

11

Rinktis Atgal

Mama

Tėtis
12345678

87654321
Vytas

0123456789

Pasirinkite adresatą.

12

Atžymėti Atlikta

3 telefonų knyga
4 telefonų knyga
5 telefonų knyga

Bendri adresat.

2 telefonų knyga
1 telefonų knyga

Pasirinkite telefonų knygą ir
paspauskite Atlikta.

13

Išsaugoti
pakeitimus?

Taip Ne

Išsaugokite pakeitimus. Jei norite
išsaugoti daugiau adresatų, kartokite
12–14 veiksmą.

14

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Rinktis Atgal

Tvarkyti adresatus

Pervardyti
telefonų ...

Pasirinkite Pervardyti telefonų
knygas ir telefonų knygą.

15

Gerai Ištrinti

Pavadinimas:

Šeima

Parašykite pavadinimą ir paspauskite .
Telefonų knygos pavadinimas
pakeistas.

16

Informacija Atgal

Mama

Tėtis
12345678

87654321
Vytas

0123456789

Jei norite greitai peržiūrėti telefonų
knygą, paspauskite .

17

Skambėjimo tono
keitimas

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite
Parametrai.

1

Rinktis Atgal

Tonų
parametrai
Vaizdo
param ...

Aplinka

Pasirinkite Tonų parametrai.

2

Rinktis Atgal

Skambėjimo tonas

Skambėjimo
garsumas

4 lygis

Nokia tune

Pasirinkite Skambėjimo tonas.

3

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Gerai Atgal

Airy
Beach
Bold
Brook
Coconut
Desk phone

Jei norite paklausyti skambėjimo tono,
jį pasirinkite.

4

AtgalGerai

Airy
Beach
Bold
Brook
Coconut
Desk phone

Spauskite Gerai.

5

Atlikta

Pasirinktas skambėjimo tonas.

6

Žibintuvėlis

Jei reikia geresnio apšvietimo,
naudokite žibintuvėlį. Žr. skyriaus
„Bendroji informacija“ iii) dalį.

x2

Meniu Svarbūs

Jei norite naudoti žibintuvėlį,
paspauskite dukart.

1

x1

Meniu Svarbūs

Jei norite išjungti žibintuvėlį,
paspauskite vieną kartą.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Pranešimų siuntimas ir gavimas

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite
Pranešimai.

1

Rinktis Atgal

Naujas
pranešimas

Gautieji

Išsiųstieji

Pasirinkite Naujas pranešimas.

2

Funkcijos Ištrinti

Labas, Ana,

Norėdami parašyti pranešimą,
spaudykite klavišus.

3

Funkcijos Ištrinti

Labas, Ana, kaip
šiandien laikaisi?

Paspauskite Funkcijos ir pasirinkite
Siųsti. Žr. skyriaus „Bendroji
informacija“ i) dalį.

4

Gerai Ištrinti

Telefono
numeris:

0123456789

Įveskite telefono numerį. Spauskite
Gerai.

5

Pranešimas išsiųstas.

6

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Rodyti Išj. programą

Gautas 1
pranešimas

Jei norite perskaityti pranešimą,
paspauskite Rodyti.

7

Funkcijos Atgal

Labas, Ana, kaip
šiandien laikaisi?

Jei norite peržiūrėti likusią pranešimo
dalį, paspauskite žemyn.

8

Teksto rašymas

Paspauskite klavišą kelis kartus, kol
bus rodoma raidė.

Keiskite rašomąją kalbą: pasirinkite
Meniu > Parametrai > Telefono
parametrai > Kalba, kalbą, tada –
Gerai. Žr. skyriaus „Bendroji
informacija“ iv) dalį.

Įterpkite tarpą: paspauskite 0.

Pakeiskite žodį: paspauskite * kelis
kartus, kol bus rodomas žodis.

Įterpkite numerį: palaikykite
paspaudę skaitmenų klavišą.

Įterpkite specialųjį rašmenį:
palaikykite paspaudę *.

Pakeiskite teksto įvesties būdą: kelis
kartus paspauskite #.

Naudokite nuspėjamąjį tekstą:
pasirinkite Funkcijos > Žodynas ir
kalbą. Norėdami įvesti raidę,
paspauskite klavišą. Pasirodžius
žodžiui, paspauskite 0. Pradėkite
rašyti kitą žodį.

Sustabdykite nuspėjamojo teksto
naudojimą: pasirinkite Funkcijos >
Žodynas > Išjungti žodyną.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Signalo nustatymas

Naudokite savo telefoną kaip
žadintuvą.

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite
Laikrodis.

1

Rinktis Atgal

Signalo laikas

Signalo tonas

Kart. signalą

Išjungti

Kalb. laikrodis

Vienas signalas

Pasirinkite Signalo laikas.

2

Gerai Atgal

:0008

Kad nustatytumėte valandą,
paspauskite aukštyn arba žemyn.

3

Gerai Atgal

08:30

Kad nustatytumėte minutes,
paspauskite dešinėn, tada – aukštyn
arba žemyn.

4

Gerai Atgal

08:30

Spauskite Gerai.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Žadintuvas
įjungtas

Signalas paruoštas.

6

Sustabdyti Atidėti

Dėmesio!
08:30

Signalas skamba nustatytu laiku.
Spauskite Sustabdyti.

7

Priminimo nustatymas

Atidėti Baigti

Susitikimas

Nustatykite priminimą dėl susitikimo
su draugais.

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite Kitos
programos.

1

Rinktis Atgal

Kalendorius

Atg. laikmatis

Išlaidų lapas

Išjungtas

Pasirinkite Kalendorius.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Funkcijos Atgal

2011 vasario 5 sav.

21
28

P A T K P Š

1 2 3 4 5 6

1 3 4 5 6
8 9 10 11 12 13

2

22 23 2524 26 27
15 16 17 18 2019

S
31

14
7

Pereikite prie datos ir paspauskite
Funkcijos .

3

AtgalGerai

Naujas
priminimasRodyti kitą
datą

Pasirinkite Naujas priminimas.

4

Gerai Ištrinti

Priminimas apie:

Susitikimas

Įveskite priminimo pavadinimą.

5

AtgalGerai

Su signalu
Be signalo

Jei norite nustatyti žadintuvą,
pasirinkite Su signalu.

6

Gerai Atgal

20:30

Kad nustatytumėte valandas ir
minutes, paspauskite aukštyn arba
žemyn.

7

Priminimas
nustatytas

Spauskite Gerai. Signalas paruoštas.

8

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Radijo klausymasis

Klausykitės radijo per telefoną. Žr.
skyriaus „Bendroji informacija“ ii)
dalį.

Prijunkite ausinę-mikrofoną. Ausinės-
mikrofono laidas veikia kaip radijo
antena.

1

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite Radijas.
Radijas įjungtas.

2

Gerai Atgal

Ieškoti visų
galimų kanalų?

Jei norite automatiškai rasti radijo
stotis, paspauskite Gerai.

3

Funkcijos Atgal

87.50 MHz
87.5 108

Jei norite pasirinkti kitą stotį,
paspauskite žemyn.

4

Rinktis Atgal

Nustatyti dažnį
Ištrinti kanalą

Išjungti

Autom. paieška
Išsaugoti kanalą
Rankinė paieška

Jei norite išsaugoti stotį, paspauskite
Funkcijos ir pasirinkite Išsaugoti
kanalą.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Gerai Ištrinti

Kanalo pavadin.:

1 stotis

Įrašykite radijo stoties pavadinimą ir
paspauskite Gerai.

6

AtgalRinktis

5. (tuščias)
6. (tuščias)

1. (tuščias)
2. (tuščias)
3. (tuščias)
4. (tuščias)

Pasirinkite tuščią radijo stotį. Jei norite
išsaugoti daugiau stočių, kartokite 5–
7 veiksmą.

7

Rinktis Atgal
Garsiakalbis

Autom. paieška

Ištrinti kanalą
Pervardyti

Išsaugoti kanalą

Nustatyti dažnį

Jei norite naudoti garsiakalbį,
paspauskite Funkcijos ir pasirinkite
Garsiakalbis.

8

Radijas išjungtas

Rinktis Atgal
Pervardyti

Išsaugoti kanalą
Autom. paieška
Nustatyti dažnį
Ištrinti kanalą

Išjungti

Jei norite išjungti radiją, paspauskite
Funkcijos ir pasirinkite Išjungti.

9

SustabdytiAtidėti

Dėmesio!
08:30

Patarimas: Atsibuskite klausydamiesi
radijo. Paspauskite Funkcijos ir
pasirinkite Radij.-žadintuvas.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Skaičiuoklė

Naudokite telefoną kaip skaičiuotuvą.

Meniu Svarbūs Rinktis Išj. programą

Spauskite Meniu. Pasirinkite Kitos
programos.

1

Rinktis Atgal

Skaičiuoklė

Keitiklis

Išlaidų lapas

Pasirinkite Skaičiuoklė.

2

IštrintiRezult.
50

Kad įvestumėte skaitmenų skaičius,
spauskite klavišus.

3

IštrintiRezult.

50x

Jei norite pakeisti funkciją, naudokite
slinkties klavišą.

4

Rezult. Ištrinti

50
120

Rezult. Ištrinti

50
120

6000

xx

=

Įveskite antrą skaitmenį ir paspauskite
Rezult..

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Perskaitykite šiuos paprastus nurodymus.
Nepaisydami šių nurodymų, galite sukelti
pavojų arba nusižengti įstatymams. Norėdami
gauti daugiau informacijos, skaitykite išsamų
naudotojo vadovą.

IŠJUNKITE DRAUDŽIAMOSIOSE
ZONOSE
Išjunkite prietaisą, kai
mobiliuoju telefonu naudotis
neleidžiama arba kai jis gali

sukelti trikdžius ar pavojų, pvz., lėktuve,
ligoninėse ar prie medicinos įrangos, degalų,
cheminių medžiagų arba sprogdinimo
zonose. Laikykitės visų nurodymų
draudžiamose zonose.

SVARBIAUSIA – SAUGUS
EISMAS
Laikykitės visų vietinių
įstatymų. Jūsų rankos visada
turi būti laisvos, kad

važiuodami galėtumėte valdyti transporto
priemonę. Važiuodami pirmiausia turėtumėte
pasirūpinti saugumu.

TRIKDŽIAI
Visi belaidžio ryšio prietaisai
gali būti jautrūs trikdžiams,
kurie gali turėti įtakos jų
veikimui.

KVALIFIKUOTA PRIEŽIŪRA
Šį gaminį įdiegti arba taisyti gali
tik kvalifikuoti specialistai.

NELEISKITE PRIETAISUI
SUDRĖKTI
Jūsų prietaisas nėra atsparus
vandeniui. Neleiskite jam
sudrėkti.

SAUGOKITE KLAUSĄ
Naudodami ausines,
klausykitės ne per garsiai ir
nelaikykite prietaiso prie
ausies, kai įjungtas

garsiakalbis.

Baterijos išėmimas

Prieš išimdami bateriją išjunkite prietaisą ir
atjunkite kroviklį.

Gaminio ir saugos informacija

Konkrečioms funkcijoms skirtos
instrukcijos

Svarbu žinoti: Šiame prietaise
nenaudokite „mini-UICC“ SIM kortelės, dar
vadinamos „micro-SIM“ kortele, „micro-SIM“
kortelės su adapteriu arba SIM kortelės, kuri
turi „mini-UICC“ išpjovą (žr. pav.). „Micro SIM“
kortelė yra mažesnė už standartinę SIM
kortelę. Šiame prietaise negalima naudoti
„micro-SIM“ ir nesuderinamų SIM kortelių, nes
tai gali pažeisti kortelę arba prietaisą ir
iškraipyti kortelėje saugomus duomenis.

Bendroji informacija

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Jūsų prietaisas gali turėti vidinę ir išorinę
antenas. Kai antena perduodami ar priimami
duomenys, be reikalo nelieskite jos srities.
Liečiant anteną gali pablogėti ryšio kokybė,
veiklos metu padidėti energijos sąnaudos ir
sutrumpėti baterijos veikimo laikas.

i) Galima siųsti tekstinius pranešimus,
ilgesnius nei vieno pranešimo simbolių riba.
Ilgi pranešimai išskaidomi ir siunčiami dviem
ar daugiau pranešimų. Jūsų paslaugos teikėjas
taiko mokesčius už duomenų perdavimą.

Rašmenys su diakritiniais ir kitais ženklais
arba kai kurių kalbų rašmenys užima daugiau
vietos, todėl vienu pranešimu galima išsiųsti
mažiau rašmenų.

ii) Norėdami klausytis radijo, prie prietaiso
turite prijungti suderinamą ausinę-
mikrofoną. Ausinės veikia kaip antena.

iii) Nešvieskite žibintuvėliu į akis.

iv) Pranešimų kai kuriomis kalbomis
siuntimas ir gavimas yra tinklo paslauga. Dėl
galimybės naudotis šia paslauga kreipkitės į
savo paslaugų teikėją. Siųskite pranešimus tik
į tuos prietaisus, kurie palaiko pasirinktą
kalbą.

Tinklo paslaugos ir mokesčiai
Jūsų prietaisas aprobuotas naudoti šiuose
tinkluose: EGSM 900 ir 1800 MHz tinkluose.

Norėdami naudotis prietaisu, turite sudaryti
sutartį su paslaugų teikėju.

Naudojant tinklo paslaugas ir parsisiunčiant
turinį į prietaisą reikalingas tinklo ryšys ir gali
būti taikomi duomenų perdavimo mokesčiai.
Kai kurioms gaminio funkcijoms reikalingas
tinklo palaikymas, jas gali tekti
užsiprenumeruoti.

Prietaiso priežiūra
Atsargiai elkitės su prietaisu, baterija,
krovikliu ir priedais. Toliau pateikti patarimai
padės jums vykdyti garantinius reikalavimus.
• Neleiskite prietaisui sudrėkti. Krituliuose,
drėgmėje ir visų rūšių skysčiuose gali būti
mineralų, kurie koroziškai veikia elektrines
grandines. Jeigu jūsų prietaisas sušlapo,
išimkite bateriją ir leiskite prietaisui išdžiūti.
• Nelaikykite prietaiso šaltoje
temperatūroje.
• Nebandykite atidaryti prietaiso kitaip, nei
nurodyta šiame vartotojo vadove.
• Atlikus neteisėtas modifikacijas galima
sugadinti prietaisą ir pažeisti radijo prietaisus
reglamentuojančius teisės aktus.
• Prietaiso negalima mėtyti, trankyti arba
purtyti.
• Prietaiso paviršių valykite tik minkšta,
švaria, sausa šluoste.
• Retkarčiais išjunkite prietaisą ir išimkite
bateriją, kad geriau veiktų.
• Laikykite prietaisą toliau nuo magnetų
arba magnetinių laukų.
• Norėdami išsaugoti svarbius duomenis,
laikykite juos mažiausia dviejose atskirose
vietose, pvz., prietaise, atminties kortelėje
arba kompiuteryje, arba užsirašykite svarbią
informaciją.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Perdirbimas
Visada atiduokite savo nebenaudojamus
elektroninius gaminius, baterijas ir pakuotės
medžiagas į specialų surinkimo punktą. Taip
padėsite išvengti nekontroliuojamo atliekų
išmetimo ir skatinsite medžiagų perdirbimą.
Apie Apie „Nokia“ gaminių perdirbimą
skaitykite svetainėje www.nokia.com/
recycling.

Perbrauktos šiukšlių dėžės su ratukais
ženklas

Perbrauktas šiukšlių dėžės su ratukais ženklas
ant jūsų gaminio, baterijos, jo aprašuose ar
ant jo pakuotės primena, kad visus
nebetinkamus naudoti elektroninius
gaminius, baterijas ir akumuliatorius reikia
atiduoti perdirbti atskirai nuo kitų šiukšlių. Šis
reikalavimas taikomas Europos Sąjungoje.
Neišmeskite šių gaminių kaip kitų nerūšiuotų
šiukšlių. Išsamesnės informacijos apie
aplinkosaugą ieškokite produkto
ekologiniame profilyje svetainėje
www.nokia.com/ecoprofile.

Baterijos ir krovikliai
Informacija apie baterijas ir kroviklius
Prietaise galima naudoti BL-5CB pakartotinai
įkraunamą bateriją. „Nokia“ gali pagaminti
papildomų, šiam prietaisui tinkamų, baterijų
modelių. Visada naudokite originalias „Nokia“
baterijas.

Su šiuo prietaisu galima naudoti kroviklius
AC-3. Tikslus „Nokia“ kroviklio modelio
numeris gali priklausyti nuo kištuko, žymimo
raidėmis E, X, AR, U, A, C, K arba B, rūšies.

Bateriją galima įkrauti ir iškrauti šimtus kartų,
bet galų gale ji vis tiek susidėvės. Kai pokalbių
ir laukimo laikas tampa pastebimai
trumpesnis nei įprastai, pakeiskite bateriją.

Baterijos saugumas
Prieš išimdami bateriją būtinai išjunkite
prietaisą ir atjunkite kroviklį. Kai atjungiate
kroviklį arba priedą, traukite už kištuko, bet ne
už laido.

Ištraukite nenaudojamą kroviklį iš elektros
tinklo lizdo ir atjunkite jį nuo prietaiso.
Nepalikite visiškai įkrautos baterijos
prijungtos prie kroviklio, nes per didelė įkrova
gali sutrumpinti jos veikimo laiką. Jei visiškai
įkrauta baterija bus palikta nenaudojama, per
kurį laiką ji išsikraus.

Visada laikykite bateriją 15–25 °C (59–77 °F)
temperatūroje. Kraštutinės temperatūros
mažina baterijos talpą ir trumpina jos veikimo
trukmę. Prietaisas su karšta arba šalta baterija
kurį laiką gali neveikti.

Netyčinis trumpasis jungimas gali įvykti, kai
metalinis daiktas paliečia metalines juosteles
ant baterijos, pvz., jei kišenėje nešiojatės
atsarginę bateriją. Dėl trumpojo jungimo gali
sugesti baterija arba kontaktus sujungęs
daiktas.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Negalima baterijų išmesti į ugnį, nes jos gali
sprogti. Nereikalingas baterijas atiduokite
vietiniuose įstatymuose nurodytoms
tarnyboms. Jei įmanoma, atiduokite baterijas
perdirbti. Neišmeskite jų su buitinėmis
šiukšlėmis.

Neardykite, nepjaustykite, neatidarykite,
nespauskite, nelenkite, nepradurkite ir
nesmulkinkite baterijų ar jų elementų. Jei iš
baterijos teka skystis, saugokitės, kad jo
nepatektų ant odos ir į akis. Ant odos arba į
akis patekusį skystį nedelsdami plaukite
vandeniu arba kreipkitės medicinos pagalbos.

Nekeiskite baterijos konstrukcijos,
neperdarykite jos, nebandykite įkišti į bateriją
pašalinių daiktų, nenardinkite ir nepilkite ant
jos vandens ar kitų skysčių. Pažeistos baterijos
gali sprogti.

Bateriją ir kroviklį naudokite tik pagal paskirtį.
Netinkamai naudojant arba naudojant
neaprobuotas baterijas ar nesuderinamus
kroviklius gali kilti gaisro, sprogimo arba kiti
pavojai ir galite netekti visų garantijų. Jei
manote, kad baterija arba kroviklis pažeistas,
prieš toliau naudodami nuneškite apžiūrėti į
techninės priežiūros centrą. Niekada
nenaudokite pažeistos baterijos arba
kroviklio. Kroviklius naudokite tik patalpose.

Papildoma saugos informacija
Skambučiai skubios pagalbos tarnyboms
Kaip paskambinti skubios pagalbos
tarnybai
1. Įsitikinkite, ar prietaisas įjungtas.

2. Suraskite vietą, kurioje signalas
pakankamai stiprus. Gali būti, kad taip pat
turėsite atlikti šiuos veiksmus:
• Įdėti SIM kortelę.
• Pašalinti skambinimo apribojimus,
kuriuos įjungėte prietaise, pvz., ryšių
draudimą, apribotąjį rinkimą arba uždarąją
vartotojų grupę.
• Pasirūpinkite, kad nebūtų įjungta beryšė
arba skrydžio aplinka.
3. Paspauskite baigimo klavišą tiek kartų,
kiek reikia ekrano turiniui ištrinti.
4. Surinkite jūsų vietovėje galiojantį oficialų
skubios pagalbos tarnybos numerį. Įvairiose
vietovėse skubios pagalbos tarnybų telefono
numeriai skiriasi.
5. Paspauskite skambinimo klavišą.
6. Pateikite kuo tikslesnę būtiną
informaciją. Nebaikite pokalbio tol, kol nebus
leista.

Svarbu žinoti: Jei jūsų prietaisas palaiko
skambučius internetu, įjunkite ir skambučių
internetu, ir korinio ryšio funkcijas. Prietaisas
gali bandyti užmegzti ryšius su skubios
pagalbos tarnybomis ir per korinio ryšio, ir per
jūsų ryšių internetu teikėjo tinklus.
Neįmanoma garantuoti ryšio visomis
sąlygomis. Norėdami užmegzti ryšį svarbiais
atvejais (pavyzdžiui, prireikus medicinos
pagalbos), niekada nepasikliaukite vien tik
belaidžiu prietaisu.

Maži vaikai
Jūsų prietaisas ir jo priedai – ne žaislai. Juose
gali būti smulkių detalių. Laikykite juos
mažiems vaikams nepasiekiamoje vietoje.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Medicininiai prietaisai
Radijo siųstuvai, taip pat ir belaidžiai
telefonai, veikdami gali trikdyti
nepakankamai apsaugotus medicininius
prietaisus. Pasikonsultuokite su medicininio
prietaiso naudotoju arba gamintoju, kad
galėtumėte nuspręsti, ar jie yra pakankamai
ekranuoti nuo išorinės radijo dažnio
energijos.

Implantuoti medicinos prietaisai
Medicininių prietaisų gamintojai
rekomenduoja, kad tarp belaidžio ryšio
prietaiso ir implantuoto medicininio prietaiso,
pavyzdžiui, širdies ritmo reguliatoriaus ar
implantuoto elektrinio širdies
defibriliatoriaus, būtų išlaikomas mažiausiai

galimo medicininio prietaiso trikdymo.
Asmenys, turintys tokius prietaisus:
• turėtų visada laikyti belaidžio ryšio
prietaisą didesniu nei 15,3 centimetro
atstumu nuo medicininio prietaiso;
• Nesinešiokite belaidžio prietaiso vidinėje
kišenėje.
• turėtų belaidžio ryšio prietaisą glausti
prie ausies, esančios priešingoje pusėje nei
medicininis prietaisas;
• išjungti belaidžio ryšio prietaisą, jei yra
bet kokia priežastis įtarti, kad vyksta
trikdymas;
• turėtų laikytis implantuoto medicininio
prietaiso gamintojo nurodymų.

Iškilus klausimams dėl jūsų belaidžio ryšio
prietaiso naudojimo su implantuotu
medicininiu prietaisu, teiraukitės savo
sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų.

Klausa

Perspėjimas: Kai naudojate ausines,
galite prasčiau girdėti aplinkos garsus.
Nenaudokite ausinių, jei tai gali kelti grėsmę
jūsų saugumui.

Kai kurie belaidžiai prietaisai gali trikdyti kai
kurias pagalbines klausos priemones.

Darbo aplinka
Šio modelio prietaisas tenkina radijo dažnio
poveikio rekomendacijas, kai yra įprastu būdu
laikomas prie ausies arba ne mažesniu kaip
1,5 centimetr  (5/8 colio) atstumu nuo kūno.
Bet kokiame nešiojimo dėkle, diržo pakaba
arba laikiklyje, skirtame nešioti prietaisą ant
kūno, neturi būti metalo, naudojant minėtus
priedus prietaisas turi būti pirmiau nurodytu
atstumu nuo kūno.

Norint siųsti duomenis ir pranešimus, būtina
užmegzti tinklo ryšį. Duomenų ar pranešimų
siuntimas gali būti sustabdomas, kol bus
atkurtas patikimas ryšys. Kol bus baigta
perduoti, laikykitės nurodymų dėl atskirties
atstumo.

Transporto priemonės
Radijo signalai gali turėti įtakos motorinėse
transporto priemonėse neteisingai įdiegtoms
arba nepakankamai ekranuotoms
elektroninėms sistemoms, pavyzdžiui,
elektroninėms degalų įpurškimo, stabdžių
antiblokavimo, greičio kontrolės ir oro
pagalvių sistemoms. Daugiau informacijos
kreipkitės į transporto priemonės arba jos
įrangos gamintoją.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

15,3 centimetro atstumas, kad būtų išvengta

o



Tik kvalifikuoti specialistai turėtų įrengti
prietaisą transporto priemonėje. Neteisingai
įrengiant ar prižiūrint prietaisą gali kilti
pavojų ir gali nustoti galioti garantija. Dažnai
tikrinkite, ar visa belaidžio ryšio prietaiso
įranga, esanti transporto priemonėje,
pritvirtinta teisingai ir veikia gerai.
Nelaikykite ir negabenkite degių skysčių, dujų
arba sprogių medžiagų tame pačiame skyriuje
kartu su prietaisu, jo dalimis arba priedais.
Nepamirškite, kad oro pagalvės prisipučia
didele jėga. Jų išsiskleidimo vietoje
nelaikykite prietaiso arba priedų.

Potencialiai sprogi aplinka
Išjunkite prietaisą bet kokioje potencialiai
sprogioje aplinkoje, pvz., automobilių
remonto stotyse prie dujų siurblių. Tokiose
vietose dėl kibirkščių gali įvykti sprogimas ar
kilti gaisras ir būti sunkiai ar netgi mirtinai
sužaloti žmonės. Degalinėse, saugyklose ir
platinimo vietose, chemijos gamyklose ar
vietose, kur vykdomi sprogdinimo darbai,
laikykitės taikomų ribojimų. Potencialiai
sprogi aplinka yra dažnai, bet ne visada,
aiškiai pažymėta. Tokioms vietoms
priskiriamos ir vietos, kur rekomenduojama
išjungti automobilio variklį, patalpos laive
žemiau denio, cheminių medžiagų perdavimo
ar laikymo patalpos ir vietos, kur ore yra
chemikalų ar dalelių (grūdų, dulkių ar metalo
dulkių). Pasiteiraukite transporto priemonių,
kurioms naudojamos skystosios dujos
(propanas arba butanas), gamintojų, ar šis
prietaisas gali būti saugiai naudojamas jų
aplinkoje.

Informacija apie pažymas (SAR)
Šis mobilusis prietaisas atitinka direktyvų
reikalavimus, taikomus radijo bangų
trikdymui.

Jūsų mobilusis prietaisas yra radijo siųstuvas
ir imtuvas. Jis sukurtas taip, kad neviršytų
leistinų radijo bangų trikdymo normų,
rekomenduojamų tarptautinėse direktyvose.
Šiuos normatyvus sukūrė nepriklausoma
mokslo organizacija ICNIRP. Juose numatyta
didelė saugumo normų atsarga, kad visi
žmonės, nepriklausomai nuo amžiaus ir
sveikatos, būtų saugūs.

Mobiliųjų prietaisų trikdymo normatyvams
išreikšti naudojamas matavimo vienetas,
vadinamas santykiniu absorbcijos rodikliu
(SAR). ICNIRP direktyvose nurodytas ribinis
SAR yra 2,0 W/kg, vidutiniškai tenkantis 10
audinių gramų. SAR matuojamas
standartinėmis darbo sąlygomis, kai
prietaisas siunčia aukščiausios numatytos
galios signalą įvairiomis dažnių juostomis.
Tikrasis veikiančio prietaiso SAR gali būti
mažesnis už maksimalią reikšmę, nes
prietaisas veikia parinkdamas tokį galios lygį,
kurio pakanka ryšiui su tinklu. Rodiklis keičiasi
priklausomai nuo įvairių veiksnių, pavyzdžiui,
nuo to, kaip arti tinklo bazinės stoties esate.

Išbandžius šį prietaisą pagal ICNIRP
normatyvus prie ausies, nustatyta aukščiausia
SAR reikšmė 1,28 W/kg.

Su prietaisu naudojant įvairius priedus, SAR
reikšmės gali būti kitokios. SAR reikšmės gali
skirtis, priklausomai nuo nacionalinių

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



ataskaitų sudarymo, bandymų reikalavimų ir
tinklo dažnio. Papildoma informacija apie SAR
taip pat gali būti pateikta informacijos apie
gaminį skyrelyje, svetainėje www.nokia.com.

ATITIKIMO DEKLARACIJA

0434

© 2011 „Nokia“. Visos teisės saugomos
įstatymo.

„Nokia“ ir „Nokia Connecting People“ yra
„Nokia Corporation“ prekių ženklai arba
registruotieji prekių ženklai. „Nokia tune“ yra
„Nokia Corporation” garso ženklas. Kiti čia
minimų gaminių arba įmonių pavadinimai
gali būti atitinkamų jų savininkų prekių
ženklai arba pavadinimai.

Draudžiama bet kokiu būdu atgaminti,
perduoti, platinti ar saugoti visą dokumentą
ištisai ar bet kurią jo dalį be išankstinio
raštiško bendrovės „Nokia“ leidimo.
Bendrovės „Nokia“ veikla pagrįsta nuolatiniu
tobulinimu. „Nokia” pasilieka teisę be
išankstinio įspėjimo keisti ir tobulinti bet
kuriuos šiame dokumente aprašytus
gaminius.

Tiek, kiek leidžia galiojantys įstatymai, nei
„Nokia“, nei jos licencijų davėjai neprisiima
atsakomybės už bet kurių duomenų ar pajamų
praradimą arba specifinius, atsitiktinius,
aplinkybių sąlygojamus ar netiesioginius
nuostolius, kad ir kokios priežastys būtų juos
sukėlusios.

Šio dokumento turinys atspindi esamą padėtį.
Išskyrus taikytinos teisės reikalavimus, dėl šio
dokumento tikslumo, patikimumo ir turinio
nepateikiame jokių garantijų, nei konkrečiai
išreikštų, nei numanomų, įskaitant garantijas
dėl galimybės panaudoti šią informaciją
komerciniais ar konkrečiai paskirčiai
pritaikytais tikslais. „Nokia“ pasilieka teisę bet
kuriuo metu ir be išankstinio įspėjimo šį
dokumentą keisti arba jį atšaukti.

Atsižvelgiant į regioną, produktai, funkcijos,
programos ir paslaugos gali skirtis. Norėdami
gauti daugiau informacijos, susisiekite su
„Nokia“ atstovu arba paslaugų teikėju. Šiame
prietaise gali būti reikmenų, technologijų ar
programinės įrangos, kuriems gali būti
taikomi eksporto iš JAV ir kitų šalių įstatymai
bei taisyklės. Įstatymams prieštaraujantys
nukrypimai yra draudžiami.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

„Nokia“ vertino dvi ES įgaliotosios institucijos.
Jos abi patvirtino, kad šis produktas atitinka ES
teisės aktus. Pereinamuoju laikotarpiu ant
produkto gali būti pateiktas bet kuris iš
nurodytų CE ženklų.

Šiuo dokumentu NOKIA CORPORATION
deklaruoja, kad šis gaminys RH-130 atitinka
esminius direktyvos 1999/5/EB reikalavimus ir
kitas jam taikomas sąlygas. Atitikimo
deklaracijos kopiją galima rasti svetainėje
www.nokia.com/global/declaration .




